
Биланс на приходи и трошоци

Биланс на состојба

ЕМБС: 06431771     
Целосно име: АГЕНЦИЈА ЗА ПРОМОЦИЈА И ПОДДРШКА 
НА ТУРИЗМОТ Скопје
Вид на работа: 510
Тип на годишна сметка: Сметка на органи на управа 
други органи од нестопанство - 603, 637
Тип на документ: Годишна сметка
Година : 2016

Ознака за АОП Опис Претходна 
година

Бруто за 
тековна година

Исправка на 
вредноста за 

тековна година

Нето за тековна 
година

1 - - I. ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 162.774.212,00 78.235.963,00

2 - - а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ 
(003+004+005+006) 11.871.793,00 13.677.539,00

3 - - Плати и надоместоци 8.663.770,00 9.984.727,00

4 - - Придонеси за социјално осигурување 3.208.023,00 3.692.812,00

12 - - в) СТОКИ И УСЛУГИ (ЗБИР ОД 013 ДО 019) 63.755.331,00 49.099.803,00

13 - - Патни и дневни расходи 3.825.179,00 1.407.229,00

14 - - Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт 1.651.057,00 1.780.753,00

15 - - Ситен инвентар, алат и други материјали за 
поправка 546.659,00 233.257,00

16 - - Поправка и тековно одржување 585.476,00 499.576,00

17 - - Договорни услуги 52.728.451,00 39.564.462,00

18 - - Други тековни расходи 4.418.509,00 5.614.526,00

33 - - е) СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ (од 034 до 038) 87.147.088,00 15.458.621,00

35 - - Субвенции за приватни претпријатија 87.112.608,00 15.255.522,00

38 - - Исплати по извршени исправи 34.480,00 203.099,00

44 - - II. КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ( од 045-054) 526.336,00 62.595,00

45 - - Купување на опрема и машини 294.729,00 56.595,00

48 - - Купување на мебел 231.607,00

50 - - Вложувања и нефинансиски средства 6.000,00

55 - - III. ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА ( од 056 до 058) 11.945,00

57 - - Отплата на главнина кон домашни институции 11.945,00

59 - - А) ВКУПНО РАСХОДИ (001+044+055) 163.312.493,00 78.298.558,00

67 - - Ѓ) ВКУПНО (059+060) =105, АКО 061 Е 
ПОГОЛЕМО ОД 060 ТОГАШ (059+061) =105 163.312.493,00 78.298.558,00

88 - - IV. ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
(089+090+091+092) 163.312.493,00 78.298.558,00

89 - - Трансфери од други нивоа на власт 163.312.493,00 78.298.558,00

103 - - А) ВКУПНО ПРИХОДИ
(068+077+083+088+093+097+101+102) 163.312.493,00 78.298.558,00

105 - - В) ВКУПНО (103+104=067) 163.312.493,00 78.298.558,00

Ознака за АОП Опис Претходна 
година

Бруто за 
тековна година

Исправка на 
вредноста за 

тековна година

Нето за 
тековна година

111 - - А) АКТИВА: ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 
(112+113+114+122+123) 2.094.443,00 3.164.923,00 1.489.037,00 1.675.886,00

112 - - I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 9.692,00 16.384,00 892,00 15.492,00

114 - - III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 121) 2.084.751,00 3.148.539,00 1.488.145,00 1.660.394,00

117 - - Опрема 2.084.751,00 3.148.539,00 1.488.145,00 1.660.394,00

124 - - Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+145+146) 3.799.223,00 6.314.248,00 6.314.248,00

125 - - I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 11.937,00

127 - - Благајна 11.937,00

140 - - IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ АВАНСИ, 
ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 1.537.020,00 1.537.020,00

144 - - VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И ДРУГИ 
ИНСТИТУЦИИ 6.160,00 6.160,00 6.160,00

146 - - Други активни временски разгарничувања 3.781.126,00 4.771.068,00 4.771.068,00

159 - - ВКУПНА АКТИВА (111+124+147+154+158) 5.893.666,00 9.479.171,00 1.489.037,00 7.990.134,00

161 - - I. ПАСИВА: ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ СРЕДСТВА 
(162+163) 2.094.443,00 1.675.886,00

162 - - Државен -јавен капитал 2.094.443,00 1.675.886,00
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Државна евиденција

Структура на приходи по дејности

173 - - III. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ 
(174+175+180+181+189+195+196+197+198)

3.799.223,00 6.314.248,00

175 - - б) Краткорочни обрски спрема добавувачи (176 
до 179) 2.672.153,00 3.604.442,00

176 - - Обврски спрема добавувачи во земјата 2.640.616,00 3.207.741,00

177 - - Обврски спрема добавувачи во странство 377.101,00

179 - - Обврски спрема добавувачи - граѓани 31.537,00 19.600,00

189 - - д) Обврски спрема државата и други 
институцииза (190 до 194) 1.826,00 3.867,00

193 - - Обврски за даноци и придонеси по договор за 
дело и авторско дело 1.826,00 3.867,00

197 - - ж) Краткорочни обврски за плати и други 
обврски спрема вработените 1.119.084,00 1.162.759,00

198 - - з) Пасивни временски разграничувања 6.160,00 1.543.180,00

200 - - ВКУПНА ПАСИВА (161+164+165+173+199) 5.893.666,00 7.990.134,00

Ознака за АОП Опис Претходна 
година

Бруто за 
тековна година

Исправка на 
вредноста за 

тековна година

Нето за тековна 
година

664 - - Електрична енергија (< или = на АОП 014 
од БПР) 909.126,00 1.049.740,00

665 - - Водовод и канализација (< или = на АОП 
014 од БПР) 21.030,00 31.154,00

666 - - Пошта, телефон, телефакс и други трошоци 
за комуникација (< или = на АОП 014 од БПР) 656.121,00 535.589,00

667 - - Горива и масла (< или = на АОП 014 од 
БПР) 29.495,00 30.000,00

670 - - Прехранбени продукти и пијалаци (< или = 
на АОП 015 од БПР) 87.988,00

672 - - Провизија за платен промет и банкарска 
провизија (< или = на АОП 017 од БПР) 72.720,00 87.458,00

673 - - Консултантски услуги (Издатоци за авторски 
хонорари) (< или = на АОП 017 од БПР) 94.572,00

674 - - Осигурување на недвижности и права (< 
или = на АОП 017 од БПР) 33.484,00

675
- - Плаќања за здравствени организации од 

Министерството за здравство (< или = на АОП 
017 од БПР)

26.430,00

677 - - Други оперативни расходи (< или = на АОП 
018 од БПР) 5.534.948,00

685 - - Трансфери од Буџетот на Република 
Македонија (< или = на АОП 088 од БПР) 163.312.493,00 78.298.558,00

688 - - Просечен број на вработени врз основа на 
состојбата на крајот на месецот 35,00 35,00

Ознака за АОП Опис Претходна 
година

Бруто за 
тековна година

Исправка на 
вредноста за 

тековна година

Нето за тековна 
година

2548 - 84.13 - Управување и давање помош за 
поуспешно деловно работење 78.298.558,00

Потпишано од:

Liljana Dukovikj
ljiljana_dukovic@yahoo.com

CN=KIBS Qualified Certificate Services CA, OU=Class 2 
Managed PKI Individual Subscriber CA, OU=Terms of 
use at https://ca.kibs.com.mk/repository/rpa (c)10, 

OU=VeriSign Trust Network, O=KIBS AD Skopje, C=MK
KIBS Qualified Certificate Services CA 

Изјавувам, под морална, материјална и кривична одговорност, дека податоците во годишната сметка се точни и вистинити. 

Податоците од годишната сметка се во постапка на доставување, која ќе заврши со одлука (одобрување/одбивање) од страна на 
Централниот Регистар. 

ПОДГОТВИ ЗА ПЛАЌАЊЕ ПЕЧАТИ ОТКАЖИ

Сите права се задржани © 2013 Централен Регистар на Република Македонија 
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